ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

копия дело № 1- 293/2018 г

8 мая 2018 года г.Казань

Приволжский районный суд города Казани в составе: судьи Цветковой Н.В., при секретаре Булатовой Л.Т., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Приволжского района города Казани Мингалимова И.А., подсудимого ФИО14, защитника – адвоката Бикмуллина Р.Р., 

рассмотрев уголовное дело в отношении 

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

данные изъяты>, проживающего по адресу: 

<

данные изъяты> корпус 1 офис 7, имеющего высшее образование, разведенного, имеющего на иждивении 1 малолетнего ребенка, официально со слов не работающего, военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного части 3 статьи 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ был принят на должность торгового представителя в ООО «МясоМаркет», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> согласно договора о полной индивидуальной материальной ответственности принял на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему наличных денежных средств и товарно-материальной ценностей. В его должностные инструкции входило заключать договора от имени организации, совершать сделки купли продажи для организации, организация исполнения обязанностей по заключенным договорам, контроль своевременной оплаты клиентами. Так ДД.ММ.ГГГГ между ООО «МясоМаркет» и ИП «ФИО1 офис которого расположен по адресу: 

<

адрес>, был заключен агентский договор на реализацию товара, принадлежащего ООО «МясоМаркет», согласно условиям, которого ИП «ФИО1 реализовывал товар, принадлежащий ООО «МясоМаркет» за наличный расчет и полученные денежные средства должны были вноситься в кассу ООО «МясоМаркет». Для исполнения обязательств по вышеуказанному договору ИП «ФИО1 привлек ФИО14 в качестве торгового представителя. Отпуск товара осуществлялся следующем образом: ФИО14 принимал заявку на товар от клиента, передавал данную заявку в ООО «МясоМаркет», далее товар со склада ООО «МясоМаркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, водителем доставлялся клиенту на реализацию. Спустя от 7 до 14 дней ФИО14 приезжал к клиенту и забирал оплату за поставленный товар, о чем расписывался в товарных накладных или в журналах, а полученные денежные средства должен был вносить в кассу ООО «МясоМаркет». Однако ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, занимая должность торгового представителя у индивидуального предпринимателя «ФИО1 и ООО «МясоМаркет»», имея прямой преступный умысел на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, совершил хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств на общую сумму 421 939 рублей 55 копеек, полученных им от клиентов ООО «МясоМаркет», при следующих обстоятельствах. 

Так в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО2, расположенную по адресу: 

<

адрес>, павильон 18, по заявке торгового представителя ФИО14 была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: №НЛ000023431 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1575 рублей 60 копеек, №ИП00000247 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2160 рублей, №ИП000000 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3521 рублей 50 копеек, №ИП000001029 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2759 рублей 18 копеек, № ИП000001217 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3720 рублей 74 копейки, № ИП000001755 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2862 рубля 50 копеек, № ИП000002036 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11198 рублей 50 копеек, № ИП000002206 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2130 рублей 42 копейки, № ИП000002375 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8188 рублей 00 копеек, № ИП000003119 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2919 рублей 10 копеек, № ИП000003367 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7762 рубля 50 копеек, № ИП000003487 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4954 рубля 20 копеек, № ИП000003651 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5790 рублей 16 копеек, № ИП000003941 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9227 рублей 80 копеек, № ИП000004168 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10253 рубля 70 копеек, № ИП000004283 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 925 рублей 90 копеек, № ИП000004409 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9874 рубля 50 копеек, № ИП000004646 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2887 рублей 40 копеек, № ИП000005242 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2160 рублей 00 копеек, всего на общую сумму 94 871 рубль 70 копеек.

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные дата и время не установлены, находясь по адресу: 

<

адрес> павильон №, получил по вышеуказанным товарным чекам денежные средства в сумме 74 770 рублей 20 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 69 689 рублей 30 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг, более точные даты и время не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 5080 рублей 90 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 5080 рублей 90 копеек.

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО3 расположенную по адресу: 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: №НЛ 000023430 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10885 рублей, №ИП000000027 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму15452 рубля 50 копеек, №ИП 000000104 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9728 рублей 50 копеек, №ИП 000000147 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3810 рублей, №ИП 000000172 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5985 рублей, №ИП 000000221 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12320 рублей, №ИП000000222 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 673 рубля 19 копеек, №ИП000000306 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 694 рубля 98 копеек, ИП000000308 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8400 рублей, №ИП000000441 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13364 рубля 69 копеек, №ИП000000476 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7812 рублей, №ИП000000594 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму7483 рубля, №ИП000000697 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23151 рубль 25 копеек, №ИП000000767 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10430 рублей, №ИП000000842 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5694 рубля 90 копеек, №ИП000000918 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12866 рублей 50 копеек, №ИП000001003 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6475 рублей, №ИП000001075 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7700 рублей, №ИП000001113 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13168 рублей 75 копеек, №ИП000001177 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3559 рублей 50 копеек, №ИП000001284 от ДД.ММ.ГГГГг. на о сумму 14666 рублей 50 копеек, №ИП000001376 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6744 рубля 50 копеек, №ИП000001426 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8295 рублей 00 копеек, №ИП000001517 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1775 рублей 04 копейки, №ИП000001556 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5698 рублей 00 копеек, №ИП000001602 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7066 рублей 50 копеек, №ИП000001691 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10759 рублей 00 копеек, №ИП000001826 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11 137 рублей 00 копеек, №ИП000001868 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 13 427 рублей 30 копеек, №ИП000001938 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6201 рубль 00 копеек, №ИП000001997 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6685 рублей 00 копеек, №ИП000002100 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7374 рубля 50 копеек, №ИП000002190 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7262 рубля 50 копеек, №ИП000002357 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7626 рублей 60 копеек, №ИП000002435 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 14985 рублей 00 копеек, №ИП0000012504 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8606 рублей 20 копеек, №ИП000002696 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10543 рубля 30 копеек, №ИП000002748 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6027 рублей 30 копеек, №ИП000002837 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 9494 рубля 10 копеек, №ИП000002870 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1293 рубля 00 копеек, №ИП000002935 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11738 рублей 25 копеек, №ИП000003067 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 12885 рублей 25 копеек, №ИП000003182 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8813 рублей 40 копеек, №ИП000003296 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9558 рублей 40 копеек, №ИП000003370 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9745рублей 80 копеек, №ИП000003433 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5746 рублей 10 копеек, №ИП000003537 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 2758 рублей 30 копеек, №ИП000003611 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 9435 рублей 00 копеек, №ИП000003664 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1918 рублей 50 копеек, №ИП000003765 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 5772 рубля 00 копеек, №ИП000003823 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 14518 рублей 80 копеек, №ИП000003881 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 7196 рублей 50 копеек, №ИП000004000 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5716 рублей 50 копеек, №ИП000004075 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4062 рубля 60 копеек, №ИП000004241 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11285 рублей 00 копеек, №ИП000004265 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11618 рублей 00 копеек, №ИП000004383 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8199 рублей 20 копеек, №ИП000004587 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11057 рублей 20 копеек, №ИП000004663 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6894 рубля 70 копеек, №ИП000004764 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5568 рублей 50 копеек, №ИП000004823 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 15197 рублей 50 копеек, №ИП000004909 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9703 рубля 00 копеек, №ИП000005112 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9172 рубля 30 копеек, №ИП000005208 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5931 рубль 10 копеек, №ИП000005301 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 31510 рублей 80 копеек, а всего на общую сумму 584 553 рубля.

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО3 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, находясь по адресу: 

<

адрес>, получил по вышеуказанным товарным чекам денежные средства в сумме 447 897 рублей 26 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 412 056 рублей 16 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг, более точные даты и время не установлено, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ., имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 35841 рубль 10 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 35841 рубль 10 копеек.

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО4 расположенную по адресу: 

<

адрес> по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: № НЛ000023510 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму47292 рубля 18 копеек, №ИП000001698 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 21022 рубля 00 копеек, №ИП000003451 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11328 рублей 27 копеек, №ИП000003445 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7935 рублей 44 копейки, №ИП000003905 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11999 рублей 89 копейки, №ИП000002133 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 28 642 рубля 80 копеек, №ИП000002986 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 3590 рублей 06 копеек, а всего на общую сумму 131 810 рублей 64 копейки.

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО4.» ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: РТ, 

<

адрес>, получил по товарному чеку: № НЛ000023510 от ДД.ММ.ГГГГ денежные средства, принадлежащие ООО «МясоМаркет» в размере 43702 рубля 12 копеек, из которых с целью сокрытия своих преступных действий 3784 рубля 48 копеек ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14,а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 39917 рублей 50 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес>, не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет материальный ущерб в сумме 39917 рублей 50 копеек. 

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО5» расположенную по адресу: 

<

адрес> по заявке торгового представителя ФИО14 была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: № НЛ000023453 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8389 рублей 50 копеек, №ИП0000000012 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10893 рубля 75 копеек, №ИП 000000067 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8687 рублей, №ИП000000171 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11795 рублей, №ИП000000233 отДД.ММ.ГГГГ на сумму 15583 рубля 75 копеек, №ИП 000000393 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6965 рублей, №ИП 000000492 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7309 рублей 75 копеек, №ИП000000657 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6506 рублей 50 копеек, №ИП000000690 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму9534 рубля, №ИП000000760 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8802рубля 50 копеек, №ИП000000817 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6510 рублей, №ИП000000923 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6881 рубль, №ИП000000970 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5761 рубль, №ИП000001066 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7518 рублей, №ИП000001174 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9892 рубля 80 копеек, №ИП000001359 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10 398 рублей 75 копеек, №ИП000001419 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8106 рублей 00 копеек, №ИП000001558 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5589 рублей 50 копеек, №ИП000001597 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3510 рублей 50 копеек, №ИП000001676 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7140 рублей 00 копеек, №ИП000001827 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9264 рублей 80 копеек, №ИП000001901 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9738 рублей 40 копеек, №ИП000001935 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 14159 рублей 25 копеек, №ИП000001963 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7462 рубля 90 копеек, №ИП000002090 от ДД.ММ.ГГГГг на сумму 8400 рублей 00 копеек, №ИП000002175 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8750 рублей 00 копеек, №ИП000002258 от ДД.ММ.ГГГГг. товар на сумму 7622 рубля 00 копеек, №ИП000002286 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 7402 рубля 50 копеек, №ИП000002392 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7418 рублей 50 копеек, №ИП000002493 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6619 рублей 30 копеек, №ИП000002605 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8769 рублей 00 копеек, №ИП000002642 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9505 рублей 30 копеек, №ИП000002742 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10 570 рублей 90 копеек, №ИП000002824 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3751 рубль 80 копеек, №ИП000002929 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 9065 рублей 00 копеек, №ИП000003038 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8276 рублей 90 копеек, №ИП000003094 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6253 рубля 00 копеек, №ИП000003283 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 2712 рублей 10 копеек, №ИП000003348 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11405 рублей 25 копеек, №ИП000003422 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9227 рублей 80 копеек, №ИП000003522 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5614 рублей 75 копеек, №ИП000003644 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1986 рублей 90 копеек, №ИП000003755 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9194 рубля 50 копеек, №ИП000003812 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11155 рублей 50 копеек, №ИП000003865 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11503 рубля 30 копеек, №ИП000004036 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8946 рублей 60 копеек, №ИП000004119 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4214 рублей 30 копеек, №ИП000004188 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8073 рубля 40 копеек, №ИП000004294 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6734 рубля 00 копеек, №ИП000004344 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8820 рублей 80 копеек, №ИП000004548 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10946 рублей 45 копеек, №ИП000004674 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9087 рублей 20 копеек, №ИП000004739 от ДД.ММ.ГГГГг на сумму 9301 рубль 80 копеек, №ИП000004814 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9009 рублей 50 копеек, №ИП000004856 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7011 рублей 50 копеек, №ИП000004979 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 6963 рубля 40 копеек, №ИП000005090 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3840 рублей 60 копеек, №ИП000005282 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6197 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 470721 рубль.

После чего ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО5» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлены, находясь по адресу: 

<

адрес>, получил по вышеуказанным товарным чекам денежные средства в сумме 348 915 рублей 15 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 288 701 рубль 05 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14 в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 60214 рублей 10 копеек в кассу ООО «МясоМаркет» расположенную по адресу: 

<

адрес>, не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 60214 рублей 10 копеек. 

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО6 расположенную по адресу: 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: №НЛ 000023513 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6027 рублей 50 копеек, №ИП 000000317 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10029 рублей 16 копеек, №ИП000000780 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7116 рублей, №ИП000002981 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4615 рублей 40 копеек, №ИП000002563 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 14 679 рублей 94 копеек, №ИП000002072 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8166 рублей 00 копеек, №ИП000001239 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 13189 рублей 20 копеек, №ИП000001622 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 5067 рублей 20 копеек, №ИП000003521 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 4730 рублей 00 копеек, №ИП000003907 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 8118 рублей 99 копеек, №ИП000003906 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 3989 рублей 14 копеек, №ИП000004406 от ДД.ММ.ГГГГг. товар на общую сумму 6621 рубль 60 копеек, №ИП000004973 от ДД.ММ.ГГГГг. на общую сумму 22 334 рубля 63 копейки, декабря 2016г. на сумму 5291 рубль 25 копеек, а всего на общую сумму 122 739 рублей 20 копеек. 

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО6 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлено, находясь по адресу: РТ, 

<

адрес>, получил по вышеуказанным товарным чекам денежные средства в сумме 117338 рублей 50 копейки, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых 112609 рублей 20 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлено, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 4729 рублей 30 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес>, не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 4729 рублей 30 копеек.

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО7.» расположенную по адресу: 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: №ИП000000316 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7069 рублей 60 копеек, №ИП000000318 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20955 рублей 40 копеек, №ИП000000781 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26726 рублей 40 копеек, №ИП000001623 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 22055 рублей 55 копеек, №ИП000000781 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 26726 рублей 40 копеек, №ИП000002979 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6825 рублей 70 копеек, №ИП000002561 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 12413 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 96 046 рублей 17 копеек. 

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО7.» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлены, находясь по адресу: 

<

адрес>, получил по вышеуказанным накладным денежные средства в сумме 96 048 рублей 17 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 89220 рублей 47 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 6827 рублей 70 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 6827 рублей 70 копеек.

Далее в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО8», расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: №ИП 000000185 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3065рублей 16 копеек, №ИП000000347 от 1810.2016 на сумму 3297 рублей 63 копейки, №ИП000000669 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму1728 рублей, №ИП000000788 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2217 рублей 03 копейки, №ИП000001017 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5264 рубля, №ИП000001201 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4111 рублей 73 копейки, №ИП000001387 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5951 рубль 81 копейка, №ИП000001615 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8439 рублей 41 копейка, №ИП000002279 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6628 рублей 40 копеек, №ИП000002369 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1497 рублей 51 копейка, №ИП000003079 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 2832 рубля 00 копеек, №ИП000003312 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3402 рубля 89 копеек, №ИП000003440 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5230 рублей 70 копеек, №ИП000003778 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 2760 рублей 00 копеек, №ИП000004085 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 2952 рубля 00 копеек, №ИП000004556 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3150 рублей 69 копеек, №ИП000005131 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4048 рублей 98 копеек, а всего на общую сумму 66577 рублей 94 копейки. 

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО8 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время следствием не установлены, находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получил по вышеуказанным товарным чекам денежные средства в сумме 62 528 рублей 93 копейки, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 51387 рублей 68 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время следствием не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 11141 рубль 25 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 11141 рубль 25 копеек.

Далее в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО9, расположенную по адресу: 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам:№ИП000000540 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму1728 рублей, №ИП000000541 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму3456 рублей, №ИП000001394 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1728 рублей 00 копеек, №ИП000001902 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1728 рублей 00 копеек, №ИП000002309 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1728 рублей 00 копеек, №ИП000002654 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3600 рублей 00 копеек. Товарный чек №ИП000003145 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1908 рублей 00 копеек, №ИП000003735от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1980 рублей 00 копеек, №ИП000003940 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3888 рублей 00 копеек, №ИП000004716 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3075 рублей 40 копеек, №ИП000005075 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 1944 рубля 00 копеек, всего на общую сумму 26763 рубля 40 копеек. 

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО9 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлены, находясь по адресу: 

<

адрес>, получил по вышеуказанным накладным денежные средства в сумме 26763 рубля 40 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 24 782 рубля ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1981 рубль 40 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 1981 рубль 40 копеек.

Далее в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО10 расположенную по адресу: 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам:№НЛ000023424 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8918 рублей, №НЛ000023493 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму8998 рублей 50 копеек, №ИП000000047 от 13.10.2016г. на сумму 8564 рубля 50 копеек, №ИП000000170 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9625 рублей 00 копеек, №ИП000000181 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10937 рублей 50 копеек, №ИП000000241 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8291 рубль 50 копеек. №ИП000000351 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8130 рублей 50 копеек, №ИП000000450от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7381 рубль 50 копеек, №ИП000000533 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8876 рублей 00 копеек, №ИП000000607 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7098 рублей 00 копеек, №ИП000000670 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11908 рублей 75 копеек, ИП000000778 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7248 рубля 50 копеек, ИП000000801 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6338 рублей 50 копеек, ИП000000883 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8361 рубль 50 копеек, №ИП000000944 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8627 рублей 50 копеек, №ИП000001021 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7612 рублей 50 копеек, №ИП000001085 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11585 рублей 00 копеек, №ИП000001152 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7126 рублей 20 копеек, №ИП000001206 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8526 рублей 00 копеек, №ИП000001330 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8631 рубль 00 копеек, №ИП000001384 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8681 рубль 75 копеек, №ИП000001540 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6685 рублей 00 копеек, №ИП000001559 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8837 рублей 50 копеек, №ИП000001598 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 85295 рублей 50 копеек, №ИП000001631от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8890 рублей 00 копеек, №ИП000001823 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 13305 рублей 75 копеек, №ИП000001904от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7241 рублей 50 копеек, №ИП000001919 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7104 рубля 00 копеек, №ИП000001962 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8802 рубля 30 копеек, №ИП000002030 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7248 рублей 50 копеек, №ИП000002122 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7063 рубля 00 копеек, №ИП000002198 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4033 рубля 00 копеек, №ИП000002296 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7546 рублей 80 копеек, №ИП000002366 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 12691 рублей 00 копеек, №ИП000002447 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9960 рублей 40 копеек, №ИП000002534 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9016 рублей 90 копеек, №ИП000002648 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 9305 рублей 50 копеек, №ИП000002767 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 12913 рублей 00 копеек, №ИП000002917 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 13579 рублей 00 копеек, №ИП000002993 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4576 рублей 90 копеек, №ИП000003080 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7285 рублей 30 копеек, всего на общую сумму 352 849 рублей 05 копеек. 

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО10 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точные даты и время не установлены, находясь по адресу: 

<

адрес>, получил по вышеуказанным накладным денежные средства в сумме 352 574 рублей 55 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 254703 рубля 25 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14 в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 97871 рубль 30 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 197871 рубль 30 копеек.

Далее в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО11», расположенную по адресу: 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам: №НЛ000023461 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8256 рублей 50 копеек, №ИП000000029 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11182 рубля 50 копеек, №ИП000000138 от 14.10.2016г. на сумму 6891 рубль 50 копеек, №ИП000000228 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10788 рублей 75 копеек, №ИП000000298 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7406 рублей 00 копеек, №ИП000000506 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8186 рублей 50 копеек. №ИП000000596от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7507 рублей 50 копеек, №ИП000000654 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8200 рублей 50 копеек, №ИП000000693 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11786 рублей 25 копеек, №ИП000000770 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8400 рублей 00 копеек, №ИП000000920 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4217 рублей 50 копеек, ИП000001002 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6286 рублей 00 копеек, ИП000001072 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6268 рублей 50 копеек, ИП000001109 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11182 рубля 50 копеек, №ИП000001276 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8260 рублей 00 копеек, №ИП000001375 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5022 рубля 50 копеек, №ИП000001425 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5407 рублей 50 копеек, №ИП000001560 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5855 рублей 50 копеек, №ИП000001601 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4560 рублей 50 копеек, №ИП000001686 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5523 рубля 00 копеек, №ИП000001825 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8500 рублей 75 копеек, №ИП000001869 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 929 рублей 50 копеек, №ИП000001941 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6552 рубля 00 копеек, №ИП000002004 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5355 рублей 00 копеек, №ИП000002168 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6601 рублей 00 копеек, №ИП000002266 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10707 рублей 80 копеек, №ИП000002432 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6759 рублей 90 копеек, №ИП000002507от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 5857 рубля 10 копеек, №ИП000002621 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6974 рубля 50 копеек, №ИП000002639 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 6715 рублей 50 копеек, №ИП000002831 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 4732 рубля 30 копеек, №ИП000002955 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10082 рубля 50 копеек, №ИП000003199 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7955 рублей 00 копеек, всего на общую сумму 244 848 рублей 20 копеек. 

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО11 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время следствием не установлены, получил по вышеуказанным накладным денежные средства в сумме 255460 рублей 95 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 158 026 рублей 00 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ годы, более точные даты и время не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 97 434 рубля 95 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 97434 рубля 95 копеек.

Далее в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО11 расположенную по адресу: 

<

адрес>, по заявке торгового представителя ФИО14, была отгружена продукция, принадлежащая ООО «МясоМаркет» по товарным чекам:№НЛ000023470 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3850 рублей 00 копеек, №ИП000023440 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21708 рублей 75 копеек, №ИП000023507 от 12.10.2016г. на сумму 21656 рублей 25 копеек, №ИП000000096 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 17298 рублей 75 копеек, №ИП000000277 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 18200 рублей 00 копеек, №ИП000000211 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 18086 рублей 25 копеек. №ИП000000408 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 14822 рубля 50 копеек, №ИП000000515 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 21105 рублей 00 копеек, №ИП000000566 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 7269 рублей 50 копеек, №ИП000000707 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 40853 рубля 75 копеек, №ИП000000759от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 18707 рублей 50 копеек, ИП00000914 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 16861 рублей 25 копеек, ИП000000997 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 12512 рублей 50 копеек, ИП000001042 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 17631 рубль 25 копеек, №ИП000001117 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 45955 рублей 00 копеек, №ИП000001267 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 19320 рублей 00 копеек, №ИП000001429 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10111 рублей 50 копеек, №ИП000001503 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 3850 рублей 00 копеек, №ИП000001557 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8995 рублей 00 копеек, №ИП000001604 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 8774 рубля 50 копеек, №ИП000001685 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 20942 рубля 25 копеек, №ИП000001899 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 34567 рублей 20 копеек, №ИП000001955 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 35588 рубля 00 копеек, №ИП000002145 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 10093 рубля 60 копеек, №ИП000002584 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 18742 рубля 50 копеек, №ИП000002485 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 14004 рублей 50 копеек, №ИП000003028 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 25152 рубля 60 копеек, №ИП000003258 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 21430 рублей 50 копеек, №ИП000003591 от ДД.ММ.ГГГГг. на сумму 11201 рубль 75 копеек, всего на общую сумму 550080 рублей 90 копеек. 

При этом ФИО14 от индивидуального предпринимателя «ФИО11.» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, получил по вышеуказанным накладным денежные средства в сумме 538696 рублей 60 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет», из которых с целью сокрытия своих преступных действий 477 796 рублей 55 копеек ФИО14 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ годы, более точные даты и время не установлены, внес в кассу ООО «МясоМаркет». В тоже время ФИО14, в данный период времени а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 60900 рублей 05 копеек в кассу ООО «МясоМаркет», расположенную по адресу: 

<

адрес> не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в сумме 60900 рублей 05 копеек.

Таким образом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, ФИО14 путем присвоения похитил вверенные ему денежные средства на общую сумму 421 939 рублей 55 копеек, принадлежащие ООО «МясоМаркет». Своими преступными действиями ФИО14 причинил ООО «МясоМаркет» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 421 939 рублей 55 копеек.

Подсудимый ФИО14 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, после консультации с защитником добровольно заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании подсудимый заявил, что ходатайство поддерживает, обвинение ему понятно, с обвинением он полностью согласен, вину признает полностью, с последствиями рассмотрения уголовного дела в особом порядке ознакомлен, ему они понятны. 

В связи с чем суд, выслушав мнения государственного обвинителя и защитника, которые не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, учитывая мнение представителя потерпевшего, который выразил свое согласие на постановление приговора в особом порядке, ходатайство подсудимого удовлетворил.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО14, является обоснованным. 

Действия ФИО14 суд квалифицирует в рамках поддержанного государственным обвинителем обвинения по части 3 статьи 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные в крупном размере.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую не имеется.

При назначении наказания суд, руководствуется положениями статей 6, 60 УК РФ и учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, все обстоятельства дела, в том числе смягчающие наказание обстоятельства, данные о личности подсудимого, в частности положительные характеристики с места жительства и работы, то, что на учете у психиатра и нарколога он не состоит, влияние наказания на исправление подсудимого, наличие на иждивении малолетнего ребенка, влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает то, что подсудимый полностью признал свою вину и раскаялся в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, а также частичное в сумме 200 000 рублей возмещение причиненного ущерба. 

Отягчающих его ответственность обстоятельств судом не найдено.

Учитывая изложенное, а также характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности подсудимого и иные конкретные обстоятельства, в том числе то, что тяжких последствий от преступления не наступило, а также с учетом материального положения подсудимого, суд, не согласившись с мнением представителя потерпевшего о необходимости назначения подсудимому наказания в виде реального лишения свободы, считает возможным достижение целей уголовного наказания ФИО14. определенные в статье 43 УК РФ, путем назначения наказания в виде лишения свободы, но условно и без дополнительных наказаний.

Оснований для применения положений статьи 64 УК РФ суд не находит, так как исключительных обстоятельств не установлено. 

Оснований для изменения в отношении ФИО14 меры пресечения с подписки о невыезде на иную до вступления приговора в законную силу не имеется.

Судьбу вещественных доказательств необходимо разрешить в соответствии с положениями статьи 81, 82 УПК РФ.

Гражданский иск до ухода суда в совещательную комнату не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО14 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 и назначить наказание по части 3 статьи 160 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 года;

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года.

Обязать ФИО14 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного, периодически являться на регистрацию в указанный орган.

Меру пресечения в отношении ФИО14 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства : Вещественные доказательства по уголовному делу: Трудовой договор № от 01.10.2016г. заключенный между ООО «МясоМаркет» в лице генерального директора ФИО12 и ФИО14, Договор о полной индивидуальной материальной ответственности №Л-11/16М от 01.10.2016г., приказ о приеме работника на работу №-К от 01.10.2016г., приказ о прекращении трудового договора с работником №-К от 07.02.2017г. Агентский договор от 01.06.2016г., Карточка 50 счета по ООО «МясоМаркет», Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО11 «

<

адрес>», Копия книги учета ИП «ФИО11.», Товарный чек №ИП000001267 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001429 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001503 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001557 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000001604 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001685 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001899 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001955 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002145 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002584 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002785 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003028 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003258 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003591 от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО11 «

<

адрес>»., Копия книги учета ИП «ФИО11 на 5 листах, Товарный чек №ИП000001276 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001375 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001425 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001560 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001601 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001686 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001825 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001869 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001941 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002004 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000002079 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002168 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002266 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002432 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002507 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002621 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002639 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002831 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002955 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003199 от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО10, Копия книги учета ИП «ФИО10 на 5 листах, Товарный чек №ИП000001206 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001330 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001384 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001540 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001559от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001598 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001631 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001823 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001904 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001919 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001962 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002030 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002122 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002198 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002296 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002366 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002447 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002534 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002648 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002767 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002917 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002993 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003080 от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО13 Товарный чек №ИП000001584 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001968 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002454 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002706 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002862 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003383 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003558 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003783 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004943 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000005046 от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО9, Товарный чек №ИП000001394 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001902 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002309 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002654 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003145 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003735от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003940 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004716 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000005075 от ДД.ММ.ГГГГг., Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО8., Копия книги учета ИП «ФИО8.» на 1 листе, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Товарный чек №ИП000001201 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001387 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001615 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002279 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002369 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003079 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003312 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003440 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003778 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004085 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004556 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000005131 от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО7 Товарный чек №ИП000001623 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000000781 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002979 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002561 от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО6., Товарный чек №ИП000002981 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер от 29.11.2016г.Товарный чек №ИП000002563 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер от 22.11.2016г., Товарный чек №ИП000002072 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер от 15.11.2016г., Товарный чек №ИП000001239 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001622 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер от 08.11.2016г., Товарный чек №ИП000003521 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер от 06.12.2016г. Товарный чек №ИП000003907 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер от 13.12.2016г., Расходный кассовый ордер от 29.11.2016г., Товарный чек №ИП000003906 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер от 20.12.2016г., Товарный чек №ИП000004406 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004973 от ДД.ММ.ГГГГг., Расходный кассовый ордер без даты где указана сума 22 225.88, Расходный кассовый ордер от 27.12.2016г., Товарный чек от декабря 2016г., Кассовый чек от 26.12.2016г., Расходный кассовый ордер от 01.11.2016г., Акт сверки на 31.12.2016г., Копия книги учета ИП «ФИО5 на 7 листах, Товарный чек №ИП000001359 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001419 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001558 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001597 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001676 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001827 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001901 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001935 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001963 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002090 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002175 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002258 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002286 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002392 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002493 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002605 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002642 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002742 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002824 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002929 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003038 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003094 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003283 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003348 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003422 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003522 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003644 от ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> чек №ИП000003755 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003812 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003865 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004036 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004119 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004188 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004294 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004344 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004548 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004674 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004739 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004814 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004856 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004979 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000005090 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000005282 от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО4 Товарный чек №ИП000001698 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003451 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003445 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003905 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002133 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002986 от ДД.ММ.ГГГГг., Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер №от ДД.ММ.ГГГГ, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП ФИО3 Копия книги учета ИП «ФИО3 на 5 листах, Товарный чек №ИП000001284 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001376 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001426 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001517 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001556 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001602 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001691 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001826 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001938 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000001997 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002100 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002190 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002357 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002435 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП0000012504 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002696 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002748 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002837 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002870 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000002935 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003067 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003182 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003296 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003370 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003433 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003537 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003611 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003664 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003765 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003823 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000003881 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004000 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004075 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004241 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004265 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004383 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004587 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004663 от ДД.ММ.ГГГГг., Товарный чек №ИП000004764 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000004823 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000004909 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000005112 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000005208 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000005301 от ДД.ММ.ГГГГг.,Акт сверки на 31.12.2016г. по контрагенту ИП «ФИО2», Копия книги учета ИП «ФИО2 на 1 листе, Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,Товарный чек №ИП000001217 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000001755 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000002036 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000002206 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000002375 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000003119 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000003367 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000003487 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000003651 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000003941 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000004168 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000004283 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000004409 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000004646 от ДД.ММ.ГГГГг.,Товарный чек №ИП000005242 от ДД.ММ.ГГГГг.,Справка о состоянии вклада ФИО1 за период времени с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг., приходно кассовый ордер от 02.03.2017г (т.1 л.д.200-250, т.2 л.д. 1-257, т.3 л.д. 1-150) – хранить в материалах уголовного дела.

Процессуальные издержки взысканию с осужденного не подлежат в силу положений части 10 статьи 316 УПК РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в пределах, предусмотренных статьей 317 УПК РФ, в Верховный Суд РТ в течение 10 суток со дня его провозглашения через Приволжский районный суд 

<

адрес>. В случае подачи апелляции или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать об участии в судебном заседании суда апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника, о чем он должен указать в жалобе или в отдельном ходатайстве.

Судья: подпись Н.В.Цветкова

Копия верна

Судья: Н.В.Цветкова